[image: лесколово_герб]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЕСКОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ВСЕВОЛОЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

         07.05.2025г.                                                                                                                           № 359
дер. Верхние Осельки

	Об оповещении населения о проведении работ по химической обработке борщевика Сосновского на территории Лесколовского сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

 В целях сохранения сельскохозяйственных земель и земель в природных ландшафтах, исключения случаев травматизма и сохранение трудоспособности среди населения, в целях обеспечения безопасности продукции пчеловодства и охраны пчел от воздействия пестицидов, в соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 19 июля 1997 г.№1997 №109-ФЗ «О безопасном обращении с пестицидами и агрохимикатами», СанПиН 1.2.2584-10, руководствуясь Уставом администрации Лесколовского сельского поселения  Всеволожского муниципального района Ленинградской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Оповестить население о проведении работ по химической обработке  борщевика Сосновского в период с 14 мая по 26 мая 2025 г. года,  на территории следующих населенных пунктов: д. Лесколово, д. Аньялово, д. Верхние Осельки, Пери, пос. Осельки, д. Нижние Осельки  Лесколовского сельского  поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.

2. Рекомендовать членам общественных советов, главам крестьянско-фермерских и личных подсобных хозяйств, руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории соответствующих населенных пунктов, провести разъяснительные работы среди работников и учащихся учебных заведений.
3. Владельцам пасек исключить вылет пчел в период обработки площадей пестицидами.
4.  Постановление опубликовать в социальной сети (официальной группы администрации) «Вконтакте» (https://vk.com/leskolovskoe), на официальном сайте администрации Лесколовского  сельского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
5. [bookmark: _GoBack] Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Глава администрации                                                                   А.Ф. Толмачев

image1.jpeg